
 
 
 

                                       
                                  Centro Tecnológico - CTC 

  

        Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos-EQA 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos                    

             Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-970 
           Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.enq.ufsc.br/pgrad/cpgea/ 

+55 (48) 3721-4063 
E-mail – ppgeal@contato.ufsc.br 

 

 

 

 
 O coordenador do Programa De Pós-Graduação em Engenharia De Alimentos 
(PPGEAL), Prof. Dr. Bruno Augusto Mattar Carciofi, no uso de suas atribuições, 
 
Resolve:  
 
Designar os seguintes membros: 
 
Prof. João Borges Laurindo – presidente 
Profa. Cristiane da Costa Bresolin – membro 
Profº Juliano de Dea Lindner – membro 
 
   Para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Seleção de 
Candidatura PNPD, Edital nº 02/2018 que será no dia 28 (quinta-feira) de junho na 
Sala de Reuniões do EQA/UFSC. 
 

A defesa dos projetos e dos memoriais começará às 13:00 e serão feitas por 
ordem alfabética dos candidatos: 

 
1. Andreia Tremarin  
2. Denise Adamoli Laroque  
3. Ilyes Dammak  
4. Jaiber Humberto Rodriguez Llanos  
5. Juliano Vinícius Tosati  
6. Valdir Aniceto Pereira Junior 

 
Todos os candidatos devem estar presentes no local neste horário. 
 
 
 
 
 

PORTARIA No 28/2018/PPGEAL DE 21 de junho de 2018.    


